lent , verura etiam in spiritualibus sanctitatis augmentum
per eos suscipiat. Esse enim in virtute , & non proficerc,

retro abire est. Quare ambulandum est de virtute in vir-

tutem , ut videatur Deus Deorum in Sion. Inde est quod ego

Joannes Ariíe Lucensis Decanus , & fratres mei filii Aria;

de Monteroso , cum hseredibus nostris , Fernandus Velasci

cum híeredibus suis, filii Petri Gudestei, filii Fcrnandi Suerii,

lilii Nunonis Suerii , filii Odoarii Suerii, filii Sancii Rudericí,

filii de Marches , & omnes scilicet cum hseredibus nostris

Sandi Salvatoris de Vilar de Donas divina inspirationc inflam-

mati , & de peccatis nostris salubriter compundi, jam dic-

tum Monasterium nostrum de Vilar, in quo parentes nostrí

qui ad hoc iliud fundaverunt , ut ibi solumraodo Deo servi-

retur, sicut ex eorura testamento manifesté declaratur, se-

pulturam elegerunt, & nos eorum exemplo eligimus, Rcli*

gionis honestatem recipere cupicntes, damus, & concedimus
iliud pro salute animarum nostrarum , & parentum costro-

rum á quibus fundatum est , & eorum qui futuri sunt, cum
consensu, & asenssu Lucen. Ecclesi», Deo, & Ordini ves-

tro , Domne Sanci Fernandi Magister Miliiííe Sandi Jaco-

bi, Fernando Capella Commendatore vestro, Ruderico Velas-

ci Visitatore, & Petro Tinea fratre vestro prsBsentibus , qua-

tenus in eo vestrse Religiunis Ordo , sicut in majori Domo
vestra, ubi caput fuerit Ordinis, in ómnibus observetur & tc-

neatur , & tales ibi Clerici instituantur, qui habitum & sig-

num vestri Ordinis habeant ; ita quidem quod á festivitatc

Omnium Sandorum, usque ad Pascha cum cappis nigris,

¿c

& superpelllclis, vel camlsils íntrent Ecclesum ad Ofticia

ecclesiastica peragenda ; & á Pascha , usque ad Festivita-

tem Omnium Sanctoruin cam superpelliciis sicut CanonLci=

Regulares: ibi omnes fratres totius Gallsetiaj Capitulum ce-

lebrent semél ir» anno, secundum Ordinis vestri consuetudí-

nem , & ibi sepulturam habeant generalem ; & prajdidi

Clerici ibi claustrum, & conventum sub Priore suo, qui a.

majori Domo vestra, ubi caput erit Ordinis, provisus fuerit,7

semper teneanc, & in obcdientii, & eastitate, absque proprio)

religiosé vivant , & Deo secundum institutionem vestri Or-i

dinis incessanter serviant. Qiiibus rogando petiraus, ut pro^

videatur locus aliquis,per quem aliquotiens in anno pisces

habeant , atque vinum. Adjicimus autcm, quod nullura cen?

sum annuum, nullum tributum vobis exinde persolvii yél ail-i

quam hujusmodi exadtionem ibi faciatis, sed sicut Abbatla; il-^

líe, qu2e dicuntur filiseCisterciensis, vel Clarevalensis Monas-
terii nullo hujusmodi gravamine ab illis molestaniur ; sed

ab eis dumtaxat, & in Ordine suo informantur, & reforman-

tur, instituuntur, & emendantur, sic per omnia praifatum

Monasterium nostrum, quod vobisidamus, & concedimus, ab

omni gravamine indebito quietum , & per Übm jnrij.)rem

Domura vestram ,
quse fuerit caput Ordinis in Ordine vestro,

informetur, & reformetur , instituatur, & emendetur; & qua;-

curaque in prsesentiarum possidet ipsum Monasterium , vel

deinccps acquisierit , sibi ad sustentationem eorum , qui ibi

fuerint, ad utilitates eorum proprias explendas, & iie-essitates

relevandas, & Ecelesia^ ornamentum retineat , & liberé se-

cundum Ordinem dispenset, nisi grandis necessitts Ordini

vestro ingruerit, quando dcnutrimcniis cquarum, quis ibi nu-

triveritis, eam vobis concessum sit relevare; videlicet quod
habeatis inde cquLiiii, . si ibi 'talis fuerit. inventus qui vabií

placeat* StacUiníus etiám ,
q^od jomnes dedmas supradidl

Monasterü sintin potestate Prioris ejusdem Monasterii ;
&' si-

cut ex parte vestra nolumus ilUid indebiié utcumque per-

gravari, ita & nos nullum deinceps prorsus gravctmtn , nul-'

Jam ibi quasi de Monasterio vestro .íacienius cx..dionem,

nullam in possessiotjibus, vel:haereditatibus, vel rebus aliquí-»

bus violentiam inferamus. Quando tameii nos ipsum Mo-
nasterium intrate contigerit, secundum possibilitatem Do-

mus honorificentius ibi recipiamur, quatn alii. Siquis etiam

ex nobis ad invalitudinem corporis, vel inopbm substan-

tiíe devenerit , cum rebus suis , & facultatibus citra injit-

riam filiórum , vel pfopinquorura, veniat ad' Monasterium,

& ibi sustentetur. QLiicumque etiam nostriim sanus , &
incolumis , debiiis , vel infirmus ibi se convertí voluerit,

gratis, ut de alus diximus, sive invita, sive in morte re-

cipiatur.' Promittianis etiam, quod juxta potentiam nbstram,

tem- de nobis, quam de nostris, quam etiam de e^xtraneis

ip^um Monasterium cum ómnibus rebus suis, & pertinentiis

dtfendemus, & in pace manere faciemus
, quatenus absque

omni infesiatione liberé ibi Deo serviatur. Quicumque au-

tem contra hccnostrum pium , honestum, & remunerabi-

km faítum-, sicut hic institutum est, venire temptaverit, vel

aíias impediré, VelMmpugnarc, aut ibfestare conatus fue-

rit , nisl commonitus resipuerit , poenituerít, & emendaverir,

indignationem E)ei omnipotentis incurrat , & cum traditor©

in inferno asternabiliter damnetur. Amen. Anno ab Incar-